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Protokoll öppet samrådsmöte enligt 6 kap 4 § Miljöbalken 
 
Vindkraftprojekt:  Gullberg 
Kommun: Söderhamns kommun 
Län:  Gävleborgs län 
Datum:  2008-12-04 
Plats: IOGT-NTO Gården, Lynäs 
Deltagare:  Se bilaga 1 
 
 
1 Inledning 

Nordex representanter Angelica Widing och Kristian Baurne hälsade välkommen till 
dagens öppna samrådsmöte och gick igenom agendan. Därefter presenterade Kristian 
bolaget Nordex Energy GmbH och lite allmänt om vindkraft. Samrådet genomförs enligt 
krav i Miljöbalken och syftet är att informera om projektet och inhämta synpunkter och 
frågor från berörda och allmänheten. Nordex representanter förde protokoll.  
 

2 Presentation av projektet - sammanfattning 
Kristian gick igenom bakgrunden till projektet, hur området valts ut, utrednings-
alternativ, skyddade områden, beräkningar för ljud, roterande skuggor, fotomontage, etc. 
Området har en god vind på ca 6-7 m/s enligt MIUU-karteringen. Mast för vindmätning 
uppfördes på området i juli 2008. 
  
Inom området på Gullberg finns inga riksintressen. Nedanför berget i öster finns ett 
riksintresseområde för vindkraft. Väster om området över Bergviken finns ett riksintresse 
för friluftsliv och öster om området finns ett riksintresse för kulturmiljövård över 
Marmen. 11 vindkraftverk med en effekt på 2,5 MW/st med 100 m tornhöjd planeras på 
Gullberg. Fortum har föreslagit anslutning till transformatorstation i Bergvik eller 130 
kV-ledning norr om Bergvik.   
 
Med föreslagen preliminär placering av vindkraftverken erhålls inte en ljudnivå över 
40 dB vid bostäder i närheten. Skuggberäkningen visar att riktvärdet teoretisk maximal 
skuggtid på 30 timmar per år och 30 minuter per dag inte överskrids vid någon bostad.   
 
En naturvärdesinventering har genomförts av Enetjärn natur AB. I Gullbergs sluttningar 
finns nyckelbiotoper och mindre områden med högre naturvärden och Trollbergets 
sluttningar omfattas av naturvårdsavtal. Även Stormyran på Gullberg har höga 
naturvärden. Dessa lokaliseringar är dock inte aktuella för placering av vindkraftverk 
eller vägar och bedöms inte utgöra något hinder. En arkeologisk utredning och 
bedömning av påverkan på kulturmiljövärden genomförs av Arkeologikonsult AB och 
rapporten beräknas vara klar i januari 2009. Fältinventeringen har genomförts och 
indikerar att det inte finns fornlämningar i området där vindkraftverk planeras.  
  
Mer information om projektet finns i Samrådshandlingarna som delades ut på mötet. 
Samrådshandlingarna har även funnits tillgängliga på www.nordex.nu två veckor före 
mötet, vilket angivits i annonsen om samrådsmötet.  
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3 Diskussion och synpunkter 
 
En fråga ställdes om vilken belysning som krävs. Enligt luftfartsstyrelsens regler krävs 
blinkande rött medelintensivt ljus på maskinhuset i de yttersta vindkraftverken och rött 
lågintensiv ljus på de övriga verken. Ljuset ska vara 2000 Candela vid gryning, dag och 
skymning men får dämpas till 200 Candela nattetid. Vid en totalhöjd på över 150 m 
krävs högintensivt vitt blinkande ljus men det är inte aktuellt här. 
 
En fråga ställdes om vem som kommer att äga och tjäna pengar på vindkraftparken. 
Nordex kommer att sälja vindkraftparken. Nordex tillhandahåller dock service och 
underhåll och ett lokalt serviceteam etableras i området. Finns det tillräckligt stort 
intresse kan det finnas möjlighet att köpa andelar i ett vindkraftverk, kontakta Nordex om 
intresse finns.  
 
En person vid namn Leif framförde att han vid kontakter med länsstyrelsen och 
kommunen fått uppfattningen att riksintresseområdet för vindkraft inte omfattar Gullberg 
därför att kommunen ansåg berget olämpligt för vindkraft med tanke på Ljusnans 
dalgång. Nordex har haft samrådsmöte med Länsstyrelsen och Söderhamns kommun och 
inte fått den informationen. Nordex har uppfattat att berget inte omfattas av 
riksintresseområdet för vindkraft främst p.g.a. ett fel i kartprojektionen i MIUU-
beräkningen som resulterat i att området öster om berget anges ha bäst vindförhållanden. 
Leif påpekade också att Gullberg inte finns med som utpekat vindkraftområde i det första 
förslag till Översiktsplan för vindkraft som Söderhamns kommun nu har ute på remiss. 
Enligt kommunens Översiktsplan är även två områden på Gullberg utpekade som höga 
naturvärden (nr 46 och 47). Nordex kommenterade att vindkraftverk inte är planerade 
inom dessa områden. Leif hänvisade också till Länsstyrelsens protokoll från nämnda 
samrådsmöte där vindkraftparken antas ge en betydande miljöpåverkan. Detta beror dock 
på att vindkraftparken har en samlad effekt på mer än 25 MW vilket enligt Förordningen 
om MKB alltid ska antas ge betydande miljöpåverkan och har således inget med vald 
lokalisering att göra. Fortsatt samråd kommer att ske med Söderhamns kommun. 
 
En fråga ställdes om hur nära ett riksintresseområde eller skyddat område man får 
uppföra ett vindkraftverk. Riksintresseområden innefattar en buffertzon kring det som är 
skyddsvärt varför en verksamhet utanför området vanligtvis inte antas påverka 
skyddsvärdet. Lokaliseringen prövas i tillståndsprocessen. 
 
Diskussion om hur transporterna till området kommer att påverka närboende och vägar. 
Det blir mycket transporter under en begränsad tid vid bygge av fundament, vägar och 
vindkraftverk. Vanligen omfattar inte perioden mer än ett år totalt. Själva resningen av 
vindkraftverken går på några veckor. Avtal om användning av befintliga privata vägar 
skrivs med ägarna. Vägar och transporter kommer att beskrivas i MKB:n.  
 
Fråga om Nordex planerar att betala s.k. bygdepeng. Nordex är öppna för diskussion om 
något slags avtal angående detta.  
 
En fråga ställdes om hur en landskapsanalys går till och om vindkraftverkens synlighet 
från t ex andra sidan Marmen kommer att utredas. Nordex har anlitat ett konsultbolag för 
att göra Arkeologisk undersökning och analys av hur vindkraftverken påverkar 
kulturmiljövärden i området bl a visuellt. Information om hur vindkraftverken påverkar 
landskapsbilden kommer att finnas i MKB:n.  
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Påverkas nyckelbiotoperna av vindkraftverken? Nej inga vindkraftverk eller vägar 
planeras i nyckelbiotoper eller naturskyddsområden och vid bygge av väg kommer 
hänsyn att tas till dessa samt till hydrologin. Naturvärden kommer att redovisas i MKB:n.  
 
Vilken ljudnivå är det under vindkraftverken? Ca 50-55 dB när vindkraftverken går i full 
drift, man kan alltså prata i normal samtalston. Eftersom vindkraftverken placeras med 
ca 500 m avstånd emellan för att undvika turbulens, adderas inte ljudet så mycket på en 
viss plats. Ljudberäkningen tar hänsyn till alla vindkraftverken och beräknar en total 
ljudnivå.  
 
Hur många arbetstillfällen kan etableringen ge? Under byggtiden kan det handla om ett 
flertal arbeten för bygge av fundament och vägar. Därefter handlar det om några tjänster 
för underhåll och service. 
 
En man påpekade att vindkraften är ren och att vi inte lämnar över något problem till 
kommande generationer. Ska vi fortsätta som vi gör idag har vi snart inget vackert kvar 
att titta på i vilket fall, menade han. 
 
En förteckning över vilka frågor som kommer att behandlas i MKB:n fanns som en 
bilaga till Samrådshandlingarna. Inga synpunkter på denna framfördes.  
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